
 

CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 
 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

 

Decreto del Sindaco n. 28 del 19.10.2022  

 

 

 

OGGETTO: NOMINA ALLA CARICA DI COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE “CASA DI RIPOSO LUIGIA E 

ALESSANDRO AGOSTONI”. 

 

 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

 

Premesso che il giorno 12 giugno 2022 si sono svolte le consultazioni elettorali per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Che con verbale dell’Ufficio Centrale redatto in data 15 giugno 2022, è stata 

proclamata eletta alla carica di Sindaco Avv. Laura Borella; 

Richiamato l’art. 50, comma 8, del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267, ove si 

prevede che “sulla base degli indirizzi stabiliti dal consiglio il sindaco e il presidente 

della provincia provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei 

rappresentanti del comune e della provincia presso enti, aziende ed istituzioni”; 

Visto l’art. 13, comma g) dello Statuto Comunale, ove si riconosce al Sindaco la 

competenza di “Nominare, designare e revocare i rappresentanti del Comune presso 

enti, aziende e istituzioni sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale e 

nel rispetto dei termini di legge”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 4.7.2022, con la quale sono 

stati approvati “Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del 

comune e per la nomina dei rappresentanti del consiglio comunale presso enti, 

aziende ed istituzioni”; 

Visto l’articolo 12 – Composizione del Consiglio di amministrazione – dello Statuto 

della Fondazione “Casa di Riposo Luigia e Alessandro Agostoni”, ove si prevede: 

− comma 1: “Il Consiglio di Amministrazione è composto da un numero di cinque 

Membri scelti fra persone benemerite, senza alcuna provata immoralità e di 

comprovate capacità ed esperienze sociali e/o mediche e/o imprenditoriali, con 

esclusione di ogni vincolo di rappresentanza. Di esse quattro sono nominate dal 

Sindaco del Comune di Lissone – omissis.” 

Visto l’articolo 13 – Durata in carica del Consiglio di amministrazione – dello stesso 

Statuto, ove si prevede: 

− comma 1: “Il Consiglio di Amministrazione dura in carica cinque anni a decorrere 

dalla data della nomina”. 

 



 

CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 
 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

 

A conclusione della procedura ad evidenza pubblica prevista dall’art. 6 dei citati 

“Indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune e per la 

nomina dei rappresentanti del consiglio comunale presso enti, aziende ed istituzioni”, 

avviata con specifico avviso in data 12.08.2022, valutate le candidature pervenute; 

 

Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 

147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza del presente atto, dal Dirigente del Settore 

Affari Generali e Istituzionali dott. Elio Bassani; 
 

 

D E C R E T A 

 

 

1. di nominare a componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 

Casa di Riposo Luigia e Alessandro Agostoni, per la durata di cinque anni a 

decorrere dalla data della nomina, i seguenti Sig.ri/sig.re 

− Marcella Spinelli, nata a Lissone il 30.5.1963; 

− Emanuele Sacchi, nato Milano l’11.09.1972 

− Francesco Giordano, nato a Santa Caterina Villarmosa (CL) il 22.07.1963 

− Giorgio Porro, nato a Monza l’11.02.1956 

 

Del presente decreto verrà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima 

seduta successiva all'elezione. 

 

 

Lissone, 19.10.2022 

 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to Laura Borella 

 

 

 

 

  



 

CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 
 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

 

 

Per accettazione: 

 

F.to Marcella Spinelli     

 

F.to Emanuele Sacchi     

 

F.to Francesco Giordano    

 

F.to Giorgio Porro     

 

  



 

CITTA' DI LISSONE 
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

   

Segreteria Sindaco 
 

 

Codice  Fiscale: 02968150157 –Partita Iva: 00740590963 
Via Gramsci n. 21 Tel. 039-73971  Fax 039-7397274 

 

 

OGGETTO: Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 4-bis del Regolamento sui 

controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

16 del 13.2.2013, e successivamente modificato con deliberazioni n. 83 

del 16.10.2019 e n. 28 del 18.4.2019. 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, con riferimento alla proposta di Decreto sindacale, 

avente per oggetto:  

 

 

 

NOMINA ALLA CARICA DI COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELLA FONDAZIONE “CASA DI RIPOSO LUIGIA E ALESSANDRO AGOSTONI”. 

 

 

 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità e la correttezza del suddetto atto, 

previsto dall’147-bis – 1° comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 

Lissone, 19.10.2022 

 

 

 

 

            IL DIRIGENTE 

        F.to Dott. Elio Bassani  
 

 

 


